
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(сшгу) 

ПРИКАЗ 
30. 41. U2A N,±£293_ 

Г I утверждении расписания проведения 
экзамена по допуску к осуществлению медицинской 
деятельности в декабре 2023 

L J 

В соответствии с Приказом Министерства здравоохранения Российской 
Федерации от 01.11.2022 № 715н «Об утверждении Порядка допуска лиц, не 
завершивших освоение образовательных программ высшего медицинского или 
высшего фармацевтического образования в российских или иностранных 
организациях, осуществляющих образовательную деятельность, а также лиц с 
высшим медицинским или высшим фармацевтическим образованием, полученным в 
российских или иностранных организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность, к осуществлению медицинской деятельности или фармацевтической 
деятельности на должностях специалистов со средним медицинским или средним 
фармацевтическим образованием», пунктом 57.1.2 приказа от 08.08.2008 №1093/1 «О 
распределении полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского 
государственного университета» (с последующими изменениями и дополнениями) и в 
целях обеспечения работы комиссии по приему экзамена по допуску к 
осуществлению медицинской деятельности в декабре 2023 года 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить расписание проведения экзамена по допуску к 
осуществлению медицинской деятельности в декабре 2023 года (Приложение). 

2. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Приказа 
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

3. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться 
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на портале СПбГУ к начальнику 
Учебного управления Бойко Н. Г. 

4. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой. 

Основание: приказ от 19.09.2023 № 11936/1 «Об утверждении Графика заседания 
Комиссии по допуску к осуществлению медицинской деятельности в 2023/2024 
учебном году». 

Г Начальник Учебного управления ®°®к0 

L 

mailto:org@spbu.ru


Приложение 
УТВЕРЖДЕНО / 
приказом отЗо. Jj. 15£б!3 // 

Расписание проведения 
экзамена по допуску к осуществлению медицинской деятельности 

в декабре 2023 года 

Дата 
проведения 

Время 
начала 

Раздел экзамена Место проведения 

13.12.2023 16.30 1 этап: 
Тестовый контроль 

Санкт-Петербург, 21-я линия В.О., д.8а, 
ауд.102 

13.12.2023 16.00 Консультация Санкт-Петербург, 21-я линия В.О., д.8а, 
ауд.102 

14.12.2023 09.00 2 этап: 
Контроль 
практических 
навыков 

Ресурсный образовательный центр 
высоких медицинских технологий 
«Центр медицинских аккредитаций» 
Научного парка СПбГУ 
Санкт-Петербург, 
ул. Кораблестроителей, д. 20 

14.12.2023 

09.30 3 этап: 
Собеседование 

Ресурсный образовательный центр 
высоких медицинских технологий 
«Центр медицинских аккредитаций» 
Научного парка СПбГУ 
Санкт-Петербург, 
ул. Кораблестроителей, д. 20 


